
 

  
 

RESPUESTA No. 1 A OBSERVACIONES 
 

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 006 DE 2025 
PAPELERÍA E IMPRESIONES 

 
 
Con el fin de dar respuesta a las observaciones planteadas mediante correo electrónico recibido el día tres (3) de abril 
del 2025, nos permitimos realizar las siguientes aclaraciones: 
 
Observaciones: 
 
“Nos dirigimos a usted para presentar observaciones al proceso: No 06 de 2025 que está disponible desde el día 02 
de abril 2025. Revisados los términos de referencia, solicitamos de la manera más respetuosa nos amplíen la siguiente 
información: 
 
Específicamente, necesitamos mayor información sobre los siguientes puntos: 
 
 

Item DESCRIPCIÓN UNIDAD CANT. 

1 Banner 13 Onz Impresión 144 Dpi Unidad 60 

2 Plotter Pliego Papel Calcio 90 Gramos Unidad 48 

3 Impresión Carta Laser en Papel Bond Unidad 2620 

 
 
En el Ítem 1 informar de que tamaño requieren la impresión y que tipo de acabado; ejemplo: Impreso, refilado y 
empacado o Impreso, refilado, ojales y empacado. 
 
En el ítem 2 informar si la impresión es por ambas caras o solo por una cara. 
 
En el ítem 3 informar si la impresión es por ambas caras o solo por una cara y de que gramaje requieren el papel. 
 
(…) 
 

Item DESCRIPCIÓN UNIDAD CANT. 

1 Banner 13 Onz Impresión 144 Dpi Unidad 60 

 
Solicitamos de la manera más respetuosa nos informen respecto al item No. 1; la dimensión a cotizar (ancho x alto), 
a su vez se nos suministre los terminados a realizar (refile, dobladillo, ojales, etc). 
 



 

  

Item DESCRIPCIÓN UNIDAD CANT. 

1 Banner 13 Onz Impresión 144 Dpi Unidad 60 

2 Plotter Pliego Papel Calcio 90 Gramos Unidad 48 

 
Solicitamos de la manera más respetuosa nos informen respecto al ítem No. 2; la dimensión a cotizar (ancho x alto), 
a su vez se nos suministre los terminados a realizar. 
 

Item DESCRIPCIÓN UNIDAD CANT. 

1 Banner 13 Onz Impresión 144 Dpi Unidad 60 

2 Plotter Pliego Papel Calcio 90 Gramos  Unidad 48 

3 Impresión Carta Laser en Papel Bond Unidad 2620 

 
Solicitamos de la manera más respetuosa nos informen respecto al ítem No. 3; la impresión a cotizar es una cara 
(4x0) o dos caras (4x4), la presentación de las mismas. 
 
Quedamos muy atentos a sus comentarios.” 
 
Respuesta: 
 
Dando respuesta a las observaciones propuestas, nos permitimos aclarar lo siguiente: 
 

1. Para el ítem 1 se requiere Banner 13 onzas impresion 1440 dpi (tamaño 100cm x 200cm con tubos 
metálicos). 

2. Para el ítem 2 se requiere Plotter pliego papel calcio 90gr tamaño, tamaño 100cm x 150cm, por una cara, 
terminado solo la impresión sobre papel calcio. 

3. Para el ítem 3 se requiere Impresión carta laser full color por una cara papel bond 115gr. 
 
 
 
Atentamente, 
 
 
 

UNIDAD DE APOYO II - JURÍDICA  
Instituto Amazónico de Investigaciones Científicas SINCHI 
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